

شماره: ۲۹۳۶۸

تاریخ: ۱۴۰۱/۴/۰۵

پست: دارد

پست

جمهوری اسلامی ایران
مجلس شورای اسلامی
کمیسیون کشاورزی آب
منابع طبیعی و محیط زیست

وزارت امور اقتصادی و دارایی

شماره ثبت: ۶۴۱۱۹

تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۰۶

برای استحضار مقام محترم وزارت
قریشی

جناب آقای دکتر خاندوزی

وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی

۱۴۰۱/۴/۰۵

با سلام و تحیت:

با احترام و آرزوی توفیق روزافزون، پیرو درخواست گسترده زنبورداران کشور و با توجه به مذاکرات و مکاتبات متعدد وزارت جهاد کشاورزی و اتحادیه سرمسری زنبورداران ایران و همچنین نشست اخیر نمایندگان تشکل ملی زنبورداران در مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ در این کمیسیون؛ از آنجا که غسل و سایر محصولات حاصل از زنبورعسل (مانند ژل رویال، بره موم و گرده گل) محصولات غیرفرآوری شده و تمام کشاورزی است و همچنین اهمیت حمایت از پرورش زنبورعسل به عنوان نهاده زنده بخش کشاورزی که نقش مهمی در گرده افشانی و افزایش کمیت و کیفیت محصولات کشاورزی و امنیت غذایی دارد، درخواست می گردد تا غسل و سایر فرآورده های زنبورعسل از مالبات بر ارزش افزوده مستثنی شود. اهمیت این استثنا، از آنجا دوچندان می شود که تنها منبع درآمد زنبورداران ایرانی - برخلاف زنبورداران سایر نقاط جهان - صرفاً از راه تولید و فروش غسل است و حسب عدم پرداخت حق گرده افشانی از سوی باغداران و زارعان و حتی به صورت بالعکس (دریافت وجه از زنبورداران بابت استقرار کلنی زنبورها در باغ ها و مزارع)؛ در واقع اخذ مالیات بر ارزش افزوده از زنبورداران، نقض فرض علیه رونق تولید کشاورزی و کمک به حفظ منابع طبیعی و مراتع کشور و برخلاف استراتژی نظام جمهوری اسلامی ایران و منویات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از تولید با رویکرد تحقق امنیت غذایی است. لذا مستدعی است پیرو مصوبه این کمیسیون در جلسه مورخ ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ (که در نامه شماره ۲۵۴۹۴ مورخ ۲۷ خرداد ۱۴۰۱ به آن وزارتخانه نیز ارسال شده است) و همچنین مذاکره تلفنی با جنابعالی در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱، جهت معافیت و مستثنی شدن محصولات حاصل از زنبورعسل از دریافت مالیات بر ارزش افزوده، مقتضی است ترتیب اتخاذ فرمایند اقدام لازم را مبذول فرمایند.

محمد جواد اسکری

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست

بیت
جناب آقای دکتر مدظفر دکنه عظمی
با سلام و احترام
برای استحضار رهبری
قریشی

۲



اتحادیه سراسری زنبورداران ایران زمین

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر عسگری

ریاست محترم کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست
با سلام

احتراماً، پیرو نامه شماره: ۱۵۲۹۲ مورخ: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶، کمیسیون محترم کشاورزی، آب، محیط زیست و منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی و نامه شماره: ۳۲۶/۱۳۲۲ مورخ: ۱۴۰۱/۰۳/۱۸، این اتحادیه مرکزی به وزارت امور اقتصاد و دارایی همانگونه که جنابعالی نیز استحضار دارید در سال ۱۴۰۱ در خصوص موضوع اخذ مالیات بر ارزش افزوده از محصولات غیر کشاورزی شدت کشاورزی مناسفانه در بخش زنبورداری برای عسل و دیگر فراورده زنبور عسل ۹ درصد ارزش افزوده در نظر گرفته شده که این امر باعث بروز مشکلات متعدد برای این بخش از تولید کشاورزی گردیده است. طوری که طی مکالمه تلفنی حضری تعالی و آقای مزارعی رئیس دوازدهمین هیئت مندرجه این اتحادیه مرکزی در روز چهارشنبه مورخ: ۱۴۰۱/۰۵/۰۱ با جناب آقای دکتر خاندوزی وزیر محترم و در وقت استراحت در دارایی دغدغه های مربوطه به سمع و نظر ایشان رسید تا با درایت و تدبیر لازم این مشکل رفع گردد که ایشان فرمودند مجدداً نامه ای مبنی بر درخواست حذف این ارزش افزوده عسل و دیگر فراورده های زنبور عسل از طرف کمیسیون و اتحادیه مرکزی عدم واردات به هیئت مندرجه گردد.

در همین راستا لازم به یادآوری است قطع بخشی در صورت عدم حذف برش افزوده عسل و دیگر فراورده های زنبور عسل این مسئله موجب افزایش هزینه تولید و سبب مشکلات معیشتی برای زنبورداران عزیز و عدم استقبال مردم از تولیدات بسیار مفید زنبور عسل به دلیل افزایش قیمت خواهد شد و به طبع آن تلفات جبران ناپذیری به بخش زنبورداری کشور و شبکه دامپروری - صنعت دامپروری خواهد رسید. بنابراین در حال حاضر حذف ۹ درصد ارزش افزوده از بهمن به بعد در بخش زنبورداری و تولید کشور محسوب می گردد. لذا خواهشمندیم در جهت حمایت از بخش زنبورداری سلامت جامعه و تولید سالم و پاک دسور فرمایید تدابیر لازم در این خصوص قسوس کرده. پیشاپیش از بذل توجه و مساعدت جنابعالی کمال تشکر و امتنان را دارم.

همین محترم



سایت: WWW.IRANIANBEE.IR
پست الکترونیک: IRANIANBEE@gmail.com

کرج، مهرشهر، بلوار آرم، نیش خیابان ۱۱۸، مجتمع مریم ۱، طبقه دوم
تلفن: ۰۲۶-۳۳۳۱۴۰۰۵، ۰۲۶-۳۳۳۰۹۸۳۳، ۰۲۶-۳۳۳۱۲۰۰۵، دورنگار: ۰۲۶-۳۳۳۱۲۰۰۵

شماره ۲۵۲۹

تاریخ ۱۳۴۱/۲/۸

پست

پست

جمهوری اسلامی ایران
مجلس شورای اسلامی
کمیسیون کشاورزی آب
سازمان زمین و آب

- برادر ارجمند جناب آقای دکتر خاندووی
- وزیر محترم امور اقتصاد و دارایی
- برادر ارجمند جناب آقای دکتر شادانی نژاد
- وزیر محترم جهاد کشاورزی
- برادر ارجمند جناب آقای دکتر مقدسی
- رئیس محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران
- برادر ارجمند جناب آقای موسوی
- مدیرعامل محترم سازمان تامین اجتماعی
- برادر ارجمند جناب آقای آقامیری
- رئیس محترم سازمان دامپزشکی کشور
- برادر ارجمند جناب آقای دماوندی نژاد
- معاون محترم امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی
- برادر ارجمند جناب آقای راد
- مدیرعامل محترم شرکت بازرگانی دولتی ایران

با سلام و تحیت:

با احترام و آرزوی توفیق روزافزون و قبولی طاعات و عبادات، بدین وسیله دعوتات جناب
روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۷ با موضوع "مشکلات زنبورداران کشور" جهت استحضار دستور
اقدام مقتضی و ارائه گزارش اقدامات انجام شده، ابلاغ می گردد.

ارائه نماینده از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها و سازمان برنامه و بودجه به سازمان تامین اجتماعی جهت اجرای مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص قانون بیمه تامین اجتماعی زنبورداران در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱.

درخواست ۲۰ هزار تن نهاده شکر از محل شرکت بازرگانی دولتی ایران برای فصل بهار زنبورداران با توجه به ضرورت کمک به تکثیر و افزایش زنبورهای عمل برای رونق تولید تحت نظارت اتحادیه سراسری بر اساس شناسنامه حرقه ای زنبورداران عضو.

مستثنی نمودن زنبورداران همچون عشایر از اخذ شناسنامه کد پکنا به واسطه حداقل بازار کوچ در هر سال با استناد به دفترچه زنبورداری.

تسهیل و رفع موانع در توزیع خمیر شیرین، آب پاستا، در سازمان اموال تملیکی با هدف پیشگیری از اسراف بیت‌المال و کمک به زنبورداران (با توجه به نتایج آزمایش‌های سازمان ملی استاندارد و سازمان دامپزشکی کشور).

رفع موانع اجرای سریع صدور شناسنامه الکترونیکی زنبورداران بدون نیاز به اخذ نظر سازمان دامپزشکی کشور در مرحله صدور اولیه شناسنامه.

اطلاع رسانی قبلی بر اساس تقویم زمانی سم پاشی باغداران و زارعین به زنبورداران و ملاحظه لازم در استفاده از سموم و مخاطرات آنها برای زنبورداران.

معاف کردن عمل از اخذ مالیات بر ارزش افزوده همچون سایر فرآورده‌های خام کشاورزی.

محمد جواد عسگری

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست